
【 大 会 目 的 】 ボウリングを通じての地域社会への貢献を目的とする

【 大 会 名 称 】 第六回　神奈川オープンボウリングトーナメント

【 共 催 】 神奈川県ボウリング場協会

神奈川東プロボウラーズ連盟・神奈川西プロボウラーズ連盟

【 後 援 】 （公社）日本ボウリング場協会　神奈川新聞社

【 協 力 】 ＪＰＢＡ神奈川ファンクラブ　ＪＢＣ神奈川

神奈川県ボウリング連盟　ＮＢＦ神奈川　ＡＢＢＦ神奈川

ＪＬＢＣ神奈川　神奈川高体連ボウリング専門部

【 特 別 協 賛 】 神奈川県ボウリング場協会

【 協 賛 】 広告協賛各社

【 承 認 】 （公社）日本プロボウリング協会

【 主 管 】 神奈川オープン実行委員会

【 開 催 日 】 平成３０年２月３日（土）～４日（日）

【スケジュール】 ２月３日（土） ・予選開催日

２月４日（日） ・ジュニアイベント

・開会式

・準決勝

・決勝トーナメント

【 会 場 】 相模原パークレーンズ　（ＢＷ３６レーン［18Ｌ　2フロア］合成レーン）

〒252-0231　神奈川県相模原市中央区相模原2-7-4

℡：042-755－1110

相模ファーストレーン（ＡＭＦ４０レーン［16Ｌ・24Ｌ　2フロア］合成レーン）

〒252-0231　神奈川県相模原市中央区相模原8-4-15

℡：042-755－1088

【第六回　神奈川オープンボウリングトーナメント　本大会要項】

【1/5】



【 参 加 人 数 】 プロアマ合計４８０名

《内訳》

プロ（ＪＰＢＡ）７２名

神奈川東西地区所属のプロボウラー ４８名

会場センター推薦プロボウラー（各センター１名） ２名

スポンサー推薦及び推薦プロボウラー ２２名

アマ　４０８名

前年度優勝者 １名

広告協賛スポンサーの推薦選手 数名

県内選考会選抜選手及び神奈川県ボウリング場協会推薦 数名

相模ブロックで行われる最終予選会選抜選手 数名

ＪＰＢＡ神奈川ファンクラブ選抜選手 ２０名

ＪＢＣ神奈川推薦選手 ２名

ＮＢＦ神奈川推薦選手 ２名

ＡＢＢＦ神奈川推薦選手 ２名

ＪＬＢＣ神奈川推薦選手 ２名

神奈川高体連ボウリング専門部推薦選手 ２名

神奈川県ボウリング場協会Ｊｒ交流会選抜選手 ６名

学生連合推薦選手 ６名

【 研 修 費 】

【 参 加 費 】

【ハンディ
　　　　キャップ】

【 競 技 方 法 】 ６ゲームを投球し、各シフトにおいて各フロアーの上位10名及び、

各会場予選敗退者の上位４名、

合計128名を準決勝進出と致します。

各シフト通過者の奇数順位をＡシフト、偶数順位をＢシフトとします。

予選スコア持ち込み無し。

Ａ・Ｂシフトにて6ゲームを投球。

各シフト上位２０名、計４０名が決勝進出となります。

決勝は三回戦まで１Ｇシュートアウト方式。

優勝決定戦のみ２Ｇ先取（最大３Ｇ）となります。

【ジュニア大会】 ２日目にジュニアとの交流を目的としたエキシビジョンマッチを開催致します。

参加ジュニアは神奈川県ボウリング場協会主催の神奈川ジュニア交流会より

選抜されます。（第11回神奈川ジュニア交流会　9月18日開催）

プロボウラー （チャリティー金含む）

（チャリティー金含む）アマチュア

１２，０００円

１０，０００円

２名

優勝者

一回戦

二回戦

三回戦

決勝戦

４０名

１６名

８名

女子ボウラー　１０ピン／１ゲーム

《 準 決 勝 》

《 予 選 》

《 決 勝 》

２名

⇒

⇒

⇒

⇒

１６名

８名

【2/5】



🔷 予選は、A～Fの６シフト・２フロアーに分かれて、６ゲームにて行う。

🔷 レーン異動は、各フロアーのみで行う。

🔷 各シフト８０名（各フロアー ４０名・ボックス２-３）

🔷 Ａ・Ｂ・Ｃシフトは相模原パークレーンズ会場（２フロアー）

🔷 Ｄ・Ｅ・Ｆシフトは相模ファーストレーン会場（２フロアー）

Ａ・Ｄシフト選手集合　各会場 80名　合計 160名

予選Ａ・Ｄシフト練習ボウル

予選Ａ・Ｄシフト6ゲーム　（BOX 2-3）

12：45　Ｂ・Ｅシフト選手集合　各会場 80名　合計 160名

Ａ・Ｄシフト各会場・各フロア　上位10名　計40名決勝進出

予選Ｂ・Ｅシフト練習ボウル

予選Ｂ・Ｅシフト6ゲーム　　（BOX 2-3）

Ｂ・Ｅシフト各会場・各フロア　上位10名　計40名準決勝進出

17：00　Ｃ・Ｆシフト選手集合　各会場 80名　合計 160名

レーンメンテナンス

予選Ｃ・Ｆシフト練習ボウル

予選Ｃ・Ｆシフト6ゲーム　（BOX 2-3）

Ｃ・Ｆシフト各会場・各フロア　上位10名　計40名準決勝進出

Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ・Ｅ・Ｆシフト合計120名+各会場予選敗退者の上位4名

計128名準決勝進出

※各シフト、奇数順位の選手はＡシフト・偶数順位の選手はＢシフトとなります。

17:45

【タイムスケジュール】 1/2

《一日目》

9:00

9:30

9:45

13:00

13:15

13:30

16:45

17:30

21:00

【3/5】



ジュニア大会参加選手集合　プロ１６名　ジュニア３２名

練習ボウル

ジュニア大会　ベーカー方式トリオ戦　３Ｇ（３-３）

表彰式

10：30　準決勝進出者集合

ジュニアイベント使用レーンのみレーンメンテナンス

開会式

準決勝Ａシフト前半練習ボウル

準決勝Ａシフト前半３Ｇ（２-２）

準決勝Ｂシフト前半練習ボウル

準決勝Ｂシフト前半３Ｇ（２-２）

準決勝Ａシフト後半練習ボウル Ａシフト上位２０名決勝進出

準決勝Ａシフト後半３Ｇ（２-２）

準決勝Ｂシフト後半練習ボウル Ｂシフト上位２０名決勝進出

準決勝Ｂシフト後半３Ｇ（２-２）

決勝進出者発表

決勝シュートアウト１回戦練習ボウル

決勝シュートアウト１回戦　４０名⇒１６名　（２-３）

決勝シュートアウト２回戦練習ボウル（ＢＯＸ４球）

決勝シュートアウト２回戦　１６名⇒８名　（１-１）

決勝シュートアウト３回戦練習ボウル（ＢＯＸ４球）

決勝シュートアウト３回戦　８名⇒２名

優勝決定戦練習ボウル　（ＢＯＸ４球）

優勝決定戦　（２ゲーム先取　最大３ゲーム）

表彰式　抽選会

大会終了

11:55

【タイムスケジュール】 2/2

《二日目》 相模原パークレーンズ会場にて開催

8:30

9:00

9:15

10:30

11:00

11:40

19:50

13:20

13:35

15:00

15:15

16:40

16:55

18:25

18:40

18:55

19:25

19:30

19:55

20:15

20:20

21:00

22:00

【4/5】



４１位 ５１位 ６１位
４２位 ５２位 ６２位
４３位 ５３位 ６３位
４４位 ５４位 ６４位
４５位 ５５位 ７０位
４６位 ５６位 ８０位
４７位 ５７位 ９０位
４８位 ５８位 １００位
４９位 ５９位 １１０位
５０位 ６０位 １２０位

◇ ベストアマ賞は賞品（ボール）・２位・３位の選手には賞品

◇ アマチュアハイゲーム（男性・女性　各１名）

◇ パーフェクト賞

※準決勝進出者全員に記念品贈呈

100,000

50,000

20,000

35,000 （８名）

（２４名）

5,000
5,000

5,000
5,000
5,000

賞金 プロ副賞

5,000

以下準決勝６ゲームのスコアで決定する。（神奈川県ボウラーズチケットにて表彰）

5,000
5,000
5,000

5,000
5,000

5,000
5,000

5,000
5,000
5,000
5,000

150,000
100,000

優勝 300,000 200,000
２位
３位

5,000

5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000

5,000
5,000

８位
９位タイ

１７位タイ

90,000
80,000
70,000
60,000
50,000

４位
５位
６位
７位

賞金総額 ２，１６０，０００円

８位

９位タイ

１７位タイ

90,000

80,000

70,000

60,000

50,000

４位

５位

６位

７位

150,000

100,000

優勝 300,000 200,000

２位

３位

賞金 プロ副賞

100,000

50,000

20,000

35,000 （８名）

（２４名）

【5/5】


