【第六回 神奈川オープンボウリングトーナメント 本大会要項】

【大会目的】 ボウリングを通じての地域社会への貢献を目的とする

【大会名称】 第六回 神奈川オープンボウリングトーナメント

【 共 催 】 神奈川県ボウリング場協会 神奈川東プロボウラーズ連盟・神奈川西プロボウラーズ連盟

【 後 援 】 (公社)日本ボウリング場協会 神奈川新聞社

【 協 力 】 JPBA神奈川ファンクラブ JBC神奈川 神奈川県ボウリング連盟 NBF神奈川 ABBF神奈川 JLBC神奈川 神奈川高体連ボウリング専門部

【特別協賛】 神奈川県ボウリング場協会

【 協 賛 】 広告協賛各社

【 承 認 】 (公社)日本プロボウリング協会

【 主 管 】 神奈川オープン実行委員会

【 **開 催 日** 】 平成30年2月3日(土)~4日(日)

【スケジュール】 2月3日(土) · 予選開催日

2月4日(日) ・ジュニアイベント

- •開会式
- •準決勝
- 決勝トーナメント

【 会 場 】 相模原パークレーンズ (BW36レーン[18L 2フロア]合成レーン)

〒252-0231 神奈川県相模原市中央区相模原2-7-4 Tel:042-755-1110

相模ファーストレーン(AMF40レーン[16L・24L 2フロア]合成レーン)

〒252-0231 神奈川県相模原市中央区相模原8-4-15 La: 042-755-1088

【参加人数】 プロアマ合計480名

《内訳》

神奈川東西地区所属のプロボウラー	48名
会場センター推薦プロボウラー(各センター1名)	2名
スポンサ―推薦及び推薦プロボウラ―	22名

アマ 408名

前年度優勝者	1名
広告協賛スポンサーの推薦選手	数名
県内選考会選抜選手及び神奈川県ボウリング場協会推薦	数名
相模ブロックで行われる最終予選会選抜選手	数名
JPBA神奈川ファンクラブ選抜選手	20名
JBC神奈川推薦選手	2名
NBF神奈川推薦選手	2名
ABBF神奈川推薦選手	2名
JLBC神奈川推薦選手	2名
神奈川高体連ボウリング専門部推薦選手	2名
神奈川県ボウリング場協会Jr交流会選抜選手	6名
学生連合推薦選手	6名

【 研 修 費 】 プロボウラー 12,000円(チャリティー金含む)

【 参 加 費 】 アマチュア 10,000円 (チャリティー金含む)

【**ハンディ** 女子ボウラー 10ピン/1ゲーム

【 競 技 方 法 】 《 予 選 》 6ゲームを投球し、各シフトにおいて各フロアーの上位10名及び、 各会場予選敗退者の上位4名、

合計128名を準決勝進出と致します。

各シフト通過者の奇数順位をAシフト、偶数順位をBシフトとします。

- 《 準 決 勝 》 予選スコア持ち込み無し。
 A・Bシフトにて6ゲームを投球。
 各シフト上位20名、計40名が決勝進出となります。
- (決 勝) 決勝は三回戦まで1Gシュートアウト方式。優勝決定戦のみ2G先取(最大3G)となります。

一回戦 40名 ⇒ 16名 三回戦 8名 ⇒ 2名 二回戦 16名 ⇒ 8名 決勝戦 2名 ⇒ 優勝者

【ジュニア大会】 2日目にジュニアとの交流を目的としたエキシビジョンマッチを開催致します。 参加ジュニアは神奈川県ボウリング場協会主催の神奈川ジュニア交流会より 選抜されます。(第11回神奈川ジュニア交流会 9月18日開催)

《一日目》

- ◆ 予選は、A~Fの6シフト・2フロアーに分かれて、6ゲームにて行う。
- ◆ レーン異動は、各フロアーのみで行う。
- ◆ 各シフト80名(各フロアー 40名・ボックス2-3)
- ◆ A·B·Cシフトは相模原パークレーンズ会場(2フロアー)
- ◆ D·E·Fシフトは相模ファーストレーン会場(2フロアー)
- 9:00 A・Dシフト選手集合 各会場 80名 合計 160名
- 9:30 予選A・Dシフト練習ボウル
- 9:45 予選A·Dシフト6ゲーム (BOX 2-3)

12:45 B・Eシフト選手集合 各会場 80名 合計 160名

- 13:00 A・Dシフト各会場・各フロア 上位10名 計40名決勝進出
- 13:15 予選B・Eシフト練習ボウル
- 13:30 予選B・Eシフト6ゲーム (BOX 2-3)
- 16:45 B·Eシフト各会場・各フロア 上位10名 計40名準決勝進出

17:00 C・Fシフト選手集合 各会場 80名 合計 160名

レーンメンテナンス

- 17:30 予選C・Fシフト練習ボウル
- 17:45 予選C·Fシフト6ゲーム (BOX 2-3)
- 21:00 C・Fシフト各会場・各フロア 上位10名 計40名準決勝進出

A・B・C・D・E・Fシフト合計120名+各会場予選敗退者の上位4名

計128名準決勝進出

※各シフト、奇数順位の選手はAシフト・偶数順位の選手はBシフトとなります。

【タイムスケジュール】

《二日目》 相模原パークレーンズ会場にて開催

8:30	ジュニア大会参加選手集合 プロ16名 ジュニア32名				
9:00	練習ボウル				
9:15	ジュニア大会 ベーカー方式トリオ戦 3G(3-3)				
10:30	表彰式				
	<u>10:30 準決勝進出者集合</u>				
	ジュニアイベント使用レーンのみレーンメンテナンス				
11:00	開会式				
11:40	準決勝Aシフト前半練習ボウル				
11:55	<u>準決勝Aシフト前半3G(2-2)</u>				
13:20	準決勝Bシフト前半練習ボウル				
13:35	<u>準決勝Bシフト前半3G(2-2)</u>				
15:00	準決勝Aシフト後半練習ボウル Aシフト上位20名決勝進出				
15:15	<u>準決勝Aシフト後半3G(2-2)</u>				
16:40	準決勝Bシフト後半練習ボウル <u>Bシフト上位20名決勝進出</u>				
16:55	<u>準決勝Bシフト後半3G(2-2)</u>				
18:25	決勝進出者発表				
10.40	九晄シュートマウし1同能体羽ギウリ				
18:40	決勝シュートアウト1回戦練習ボウル				
18:55	決勝シュートアウト1回戦 40名⇒16名 (2-3)				
19:25	決勝シュートアウト2回戦練習ボウル(BOX4球)				
19:30	決勝シュートアウト2回戦 16名⇒8名 (1-1)				
19:50	決勝シュートアウト3回戦練習ボウル(BOX4球)				
19:55	<u>決勝シュートアウト3回戦 8名⇒2名</u>				
20:15	優勝決定戦練習ボウル(BOX4球)				
20:20	優勝決定戦 (2ゲーム先取 最大3ゲーム)				
21:00	表彰式 抽選会				
22:00	大会終了				

賞金総額 2, 160, 000円

		賞金	プロ副賞	
	優勝	300,000	200,000 🖞	
	2位	150,000	100,000	
	3位	100,000	50,000	
	4位	90,000		
	5位	80,000		
	6位	70,000		
	フ位	60,000		
	8位	50,000		
	9位タイ	35,000	(8名)	
6	17位タイ	20,000	(24名)	
1	(a) (b)		(n u	

以下準決勝6ゲームのスコアで決定する。(神奈川県ボウラーズチケットにて表彰)

41位	5,000	51位	5,000	61位	5,000
42位	5,000	52位	5,000	62位	5,000
43位	5,000	53位	5,000	63位	5,000
44位	5,000	54位	5,000	64位	5,000
45位	5,000	55位	5,000	70位	5,000
46位	5,000	56位	5,000	80位	5,000
47位	5,000	57位	5,000	90位	5,000
48位	5,000	58位	5,000	100位	5,000
49位	5,000	59位	5,000	110位	5,000
50位	5,000	60位	5,000	120位	5,000

※準決勝進出者全員に記念品贈呈

- ◇ ベストアマ賞は賞品(ボール)・2位・3位の選手には賞品
- ◇ アマチュアハイゲーム(男性・女性 各1名)
- ◇ パーフェクト賞